ובהמשך התרכזה בעזרה ובסיוע לנוער עזוב ולבעלי צרכים מיוחדים. בשנת 1950 הקימה את המדור

לחינוך מיוחד במשרד החינוך. במקביל עסקה בציור ויצרה בעיקר תיאורי נוף במגוון טכניקות. בשנת

1978 זכתה בעיטור 'יקירת העיר ירושלים'. נפטרה בשנת 1981.

שטמלר, שמונה איגרות. .3

באיגרת הראשונה, מכ"ט באייר תרע"ה )13 במאי 1915(, כתב הרצי"ה כי כמה חודשים קודם לכן שלח .4

איגרת בעברית, אך משנודע לו שזו לא הגיעה אל יעדה, הוא מתרגם אותה לגרמנית. האיגרת בעברית

נדפסה בספר צמח צבי, ירושלים תשנ"א, עמ' קעט-קפד; ואצל שטמלר, שמונה איגרות, בעמ' 57–99,

וראו שם, בעמ' 132–151, השוואה בין האיגרת בעברית לבין האיגרת בגרמנית.

שלימה",129 אמר, ובזה המשיך את קו המחשבה של הראי"ה, שכתב כי כל עיקר ההבדל

שבין רוחניות וגשמיות "הוא רק בערך ]ביחס — ח"ש[ להשגתנו השכלית והחושית", אך

אבינר, שיחות הרב צבי יהודה, א, עמ' 288. על הערצתו של כהן לגרמניה ראו שטמלר, שמונה איגרות, .121

עמ' 182–186. אמר לי הרב פרופ' אהרן שאר ישוב )בשיחה בי"ט בשבט תשע"ב, 12 בפברואר 2012(:

"מעניין שהרצי"ה והרב הנזיר ]הרב דוד כהן — ח"ש[ כתבו ביחס להרמן כהן בצורה חיובית ביותר, וזה

מעניין, כי לעומת רוזנצווייג שהיה 'לא ציוני', הרי שהרמן כהן היה 'אנטי-ציוני' ואף בירך על חורבן הבית

שעל ידו יצאנו אל האוניברסליזם!"

קלצקין, הרמן כהן, עמ' 8. .122